令和７年８月 27日

報道関係 各位

田辺市男女共同参画推進室

室長  平谷 晃代

男女共同参画センター主催講座の開催について

男女共同参画センターでは、標記について下記のとおり開催しますので、報道方よろしくお願いい

たします。

記

『見えにくい暴力、スマホ時代の「デートＤＶ」を知ろう』

      ■日時：令和７年 10月 12日（日） 午後１時 30分～３時 30分

      ■場所：田辺市役所１階 多目的ホール３

      ■詳しくは別紙をご覧ください。

■連絡先

男女共同参画推進室

坂本

 内線 2152

電話 0739-26-4936

【講師】 伊田 広行さん
立命館大学大学院非常勤講師

《プロフィール》
大学でジェンダー論等を担当する
かたわら、各地でＤＶ／デートＤＶ
（ストーカー）防止教育をしている。
また、大阪でＤＶ加害者教育プロ
グラム（ＮＯＶＯ）を運営している。
シングル単位論に加えて、最近は、
主流秩序論を展開し、根本的な改革
を提起している。

デートＤＶの基礎知識やＳＮＳ、スマホを使ったデジタル暴力の具体例を知り、

ＤＶの被害者にも加害者にもならないためにどうすればよいか、相談されたとき

にどう対応するか、一緒に考えてみませんか。

ご自身を含め、さまざまな悩みを抱える方を支える一助に少しでもなっていた

だければと思います。

お申込み・お問い合わせ 田辺市男女共同参画センター
住所：田辺市東山一丁目5番1号 田辺市役所5階
電話：0739-26-4936 ＦＡＸ：0739-24-8323
Ｅメール：danjo＠city.tanabe.lg.jp

だんじょきょうどうさんかく

い だ ひろゆき

田辺市役所 １階
多目的ホール3

(田辺市東山一丁目5番1号)
＊ 定 員︓30名 （先着・事前申込要）
＊ 対 象︓どなたでも参加していただけます。
＊ 参加費︓無料
＊ 申込み︓住所、氏名、電話番号を添えて、

9月10⽇（⽔）〜10月8⽇（⽔）までに、
電話 （土⽇祝除く8︓30〜17︓15）、
ＦＡＸ、Eメールまたは下記フォームから
お申込みください。

＊一時保育あり︓無料。先着10名。
対象は小学3年⽣まで。
一時保育の締切りは、
9月29⽇(月)です。

月 日 (日)
午後１時30分〜３時30分

日時

場所

スマホ時代の
「デートＤＶ」を知ろう

申込フォーム

主催：田辺市男女共同参画センター 共催：DV被害者支援の会 ニュースタート

令和7年
「デートDV」って？…

交際相手からの暴力のことで、精神的暴力や

性的暴力も含まれます。

相談支援ステップアップ講座